

## Synpunkter kring planerad vindkraftsetablering vid Lehtirova

Naturskyddsföreningen har tidigt tagit ställning i frågan om vindkraftsetableringar i länet, och formulerade redan 2004 en klar policy kring vindkraft\*. Föreningen vill att vindkraft ska ersätta mer miljöfarlig elproduktion som kärnkraft och kolkraft, och att etableringar av vindkraftverk ska ske i områden som saknar höga natur- och rekreationsvärden.

I oktober 2010 mottog föreningen en samrådshandling från O2 kring den planerade vindkraftsetableringen vid Lehtirova. Föreningen har inte besökt det aktuella området. I miljökonsekvensbeskrivningen finns en bifogad naturvärdesinventering, genomförd av Makkaur Miljö. Av den kan man se att av de 70 planerade vindkraftverken är 23 stycken planerade i områden som inventeringen visat ha höga eller mycket höga naturvärden (klass 1 och 2). Många av dessa områden beskrivs som urskogsartade. Utöver dessa finns planer på ytterligare 23 vindkraftverk i områden med vissa naturvärden (klass 3). Enligt MKB har flera av dessa endast påverkats av tidigare plockhuggningar, och utgör stora sammanhängande höglägesskogar. För tio av vindkraftverken finns ingen naturvärdesinventering gjord, men genom flygbildstolkning har nio av dessa troligtvis höga naturvärden. Endast 14 av totalt 70 vindkraftverk är planerade i ungsogor och områden utan höga naturvärde (klass 4).

Naturskyddsföreningen anser att planerad etablering vid Lehtirova är ytterst olämplig, och kommer aktivt att arbeta emot exploatering av naturskogarna i området. Föreningen anser att planer på exploatering av urskogor som Rissavaara är otroligt kontraproduktivt för vindkraftsetableringen i Sverige, då starka konflikter utan tvekan kommer att uppstå. En betydande del av Norrbottens län består i dag av starkt påverkade skogar, ungsogor och kalhyggen. Vi insisterar att vindkraftsetablering sker i sådana områden där vägar redan finns och naturvärden saknas. Det är anmärkningsvärt att vindkraftsbolag insisterar på att fragmentera och förstöra de få gammelskogor som återstår.

Daniel Rutschman, styrelseledamot och skogsansvarig  
Naturskyddsföreningen i Norrbotten

\* <http://www.norrbotten.snf.se/wordpress/wp-content/uploads/2010/09/vindkraft2004.pdf>